
Módlmy się o Haiti
Zaproszenie, 8 czerwca, 2023

Haiti, najbiedniejszy naród na 
kontynencie amerykańskim, 
przeżywa teraz trudny okres 
niestabilności rządu i 
przestępczości. Zdrowie i 
bezpieczeństwo to codzienne 
zmartwienie każdego. Chociaż 
na Haiti 56 procent osób 
ukończyło szkołę, to ponad 67 
procent zarabia mniej niż 
jednego dolara dziennie. Pośród 
tych wyzwań, Młodzież z Misją i
inne służby starają się 

zaspokoić praktyczne potrzeby, a także nauczać zasad biblijnych. Prosimy, poświęć 
teraz chwilę i pomódl się za Haiti, a także pomódl się z nami 8 czerwca, w naszym dniu
modlitwy Młodzieży z Misją (YWAM) – modlitewnej inicjatywy Młodzieży z Misją, 
nazwanej Zaproszenie.

Temat zaproponowany przez Renato Wonga w Brazylii i napisany przez Daniela 
Leonesa w Meksyku i Misión Viña de Gracia. Zdjęcie z YWAM Saint Marc.

1. Módlmy się o zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych. Módlmy się o ciągłość w 
dostawach gazu i czystej wody oraz przystępne koszty utrzymania. Ciągłość w dostawach gazu jest 
jednym z najbardziej trudnych problemów. Kiedy gaz przestaje być dostarczany wiele usług 
zamyka swoją działalność handlową (banki, zaopatrzenie w żywność i wodę, transport, internet 
itp.). Czysta woda do picia i codziennego użytku jest trudna do znalezienia i droga. To powoduje 
utratę zdrowia i szybko pojawiające się choroby.

2. Módlmy się za rząd, przywódców i bezpieczeństwo. W rządzie jest dużo korupcji, która 
ogranicza zdolność rządu do zaspokojenia potrzeb kraju. Gangi zdobywają kontrolę i wpływy w 
kraju, zwłaszcza w stolicy, Port Au Prince. Módlmy się, aby główne drogi stały się bezpieczniejsze 
do podróżowania.

3. Módlmy się o duchowe przełomy. Na Haiti chrześcijaństwo jest zniekształcone przez synkretyzm
pochodzący z wierzeń afrykańskich, zwłaszcza voodoo. Chociaż 90 procent populacji twierdzi, że a
wyznaje wiarę chrześcijańską, to bardzo często kościoły praktykują lub zezwalają na rytuały 
związane z czarami lub Santeria (religia afrykańska). Smutne jest , że część chrześcijan, którzy 
chodzą do kościoła, po kościele idą spotkać kapłana voodoo. W historii Haiti krąży legenda, że 
kiedy naród wyzwalał się z niewoli, zawarł pakt z diabłem poświęcając ziemię do niego. 
Niezależnie od tego, czy jest to prawda, czy plotka, duchowa wojna toczy się naprawdę o Haiti. 
Módlmy się, aby światło w Bożym ludzie świeciło jaśniej niż ciemność na Haiti i by strach, który 
jest nad krajem, był zastąpiony miłością Bożą (1 Jana 4:18, Dzieje Apostolskie 26:18).



4. Módlmy się, aby w kościołach dokładnie nauczano Biblii. Módlmy się za naśladowców Jezusa, 
aby byli jak Berejczycy i codziennie badali Pisma Święte (Dzieje Apostolskie 17:11). Także 
módlmy się dla przywódców kościołów i pastorów, aby byli mocno oddani Bogu i żyli w duchowy 
sposób nakierowany na Biblię (Łk 8:16-17).

5. Módlmy się za służby Młodzieży z Misją. Młodzież z Misją ma kilka aktywnych ośrodków 
duszpasterskich do zaspokajanie potrzeb na Haiti. Ogólnie rzecz biorąc, wiele służb opuściło kraj, 
choć wielu innych nadal pozostaje i pilnie pracuje dla Pana. Prowadzone ewangelizacje uliczne 
wymagają ostrożnosci ze względu na gangi. Módlmy się o bezpieczeństwo, zdrowie, opiekę dla 
misjonarzy; mądrość i rozeznanie dla przywódców misji; jedność wśród misjonarzy. Módlmy się za
kościół i za tych, którzy kochają Chrystusa, aby żyli Wielkim Nakazem Misyjnym i niech strach ich
nie powstrzymuje (Mt 28:19-20).

Podejmij działanie
Dowiedz się więcej o służbie Młodzieży z Misją na Hajach, prosimy odwiedź:

YWAM Saint Marc: https://www.facebook.com/ywam.haiti/
YWAM Port of Peace: https://www.facebook.com/ywamportofpeace
YWAM Cap Haiti: https://www.facebook.com/YWAMCapHaiti/?_rdc=1&amp;_rdr

Dołącz do ZAPROSZENIA (modlitewnej inicjatywy Młodzieży z Misją). Tłumaczenia w 
wielu językach są dostępne na ywam.org/theinvitation  Prosimy o kontakt na 
prayer@ywam.org i opowiedzenie o swojej modlitwie lub
przesłanie tematu do modlitwy, lub by otrzymać z wyprzedzeniem
kolejne kopie naszego listu modlitewnego.
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